
	
	
	

Seznam	schůzí	ze	školního	roku	2023/2024	
	
1. Usnesení	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	konané	2.	10.	

2023	v	Praze	
2. Usnesení	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	konané	6.	11.	

2023	v	Praze	
3. Zápis	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	konané	4.	12.	2023	

v	Praze	
4. Zápis	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	konané	11.	2.	2024	

v	Praze	



	
	
	

Usnesení	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	
Christiana	Dopplera	konané	2.	10.	2023	v	Praze	

	
První	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	(dále	jen	GCHD)	
pro	školní	rok	2023/24	konaná	za	účasti	16	zvolených	členů	s	hlasem	rozhodujícím,	tj.	
60%	z	celkového	počtu	27	pozvaných	přijala	ve	smyslu	svého	jednání	následující	závěry:	
	
I.	Zvolila	

a)	Radu	studentského	parlamentu	ve	složení	Předseda	–	Sophie	Victoria	Elbs	
Místopředseda	–	Šimon	Poslední	
Zapisovatel	–	Jakub	Rejnek	
b)	Zástupce	na	Ustavujícím	zasedání	Parlamentu	dětí	a	mládeže	Prahy	5,	ve	
čtvrtek	5.	10.	2023	v	17	hodin	v	zasedací	síni	Zastupitelstva	MČ	Praha	5	Úřadu	
městské	části	Praha	5,	Štefánikova	13	

Zástupce	-	Jindřich	Heissiger	a	Andreas	Wolf	
Náhradní	zástupce	–	Šimon	Poslední	

	
II.	Usnáší	se	na	následujícím:	

a)	Jednat	s	vedením	školy	prostřednictvím	rady	studentského	parlamentu	o	
umožnění	užívání	klavíru	věhem	vyučovacích	hodin	estetické	hudební	výchovy.	
b)	Vyžádat	od	vedení	školy	informace	o	dodavateli	stravy,	o	aktuálním	stavu	obou	
možností	obědů,	jejich	dostupnosti	a	o	nabídce	jídel	v	jídelně.	Bylo	zjištěno,	že	
několik	možností	bylo	odstraněno,	například	palačinky,	a	bylo	by	příhodné,	
kdyby	mohly	být	znovu	zavedeny.	

	
III.	Ukládá	

a)	Zástupcům	tříd	
1.	Seznámit	se	závěry	první	schůze	studentského	parlamentu	za	školní	rok	
2023/2024	své	spolužáky;	
2.	Očekává	se	důsledná	docházka	a	pečlivá	příprava	na	naplánovaná	
setkání	studentů,	která	budou	konat	každé	první	pondělí	školního	měsíce	
během	velké	přestávky.	

b)	Předsedovi	
1.	Zodpovědně	přistupovat	k	výkonu	své	funkce;	
2.	Jednat	o	výše	usnesených	tématech	s	vedením	školy;	
3.	Svolat	nadcházející	schůzi	na	základě	početných	podnětů	od	členů	
studentského	parlamentu	a	rovněž	v	případě	pokroku	v	řešení	u	výše	
uvedených	témat.	

c)	Místopředsedovi	
1.	Zastupovat	pozici	předsedy	v	případě	jeho	neschopnosti.	

a)	Členům	rady	
1.	Aktivně	se	zapojovat	do	práce	rady	studentského	parlamentu,	včetně	
vyjednávání	s	vedením	školy.	

		
IV.	Doporučuje	



	
a)	Předsedovi	a	Radě	informovat	o	průběhu	jednání	první	schůze	studentského	
parlamentu	za	školní	rok	2023/2024	prostřednictvím	internetových	stránek	
GCHD;	
b)	Předsedovi	informovat	členy	studentského	parlamentu	o	probíhajícím	
vyjednávání	s	vedením	školy;	
c)	Zástupcům	tříd	důsledně	sledovat	a	kontrolovat	svůj	školní	e-mailový	účet.	

	
V	Praze	3.	10.	2023	

Předseda:	Sophie	Victoria	Elbs	



	

	
	

Usnesení	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	
Christiana	Dopplera	konané	6.	11.	2023	v	Praze	

	

Schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	pro	školní	rok	2023/24	
konaná	za	účasti	24	zvolených	členů	s	hlasem	rozhodujícím,	tj.	85%	z	celkového	počtu	28	
pozvaných	přijala	ve	smyslu	svého	jednání	následující	závěry:	

I. Navrhuje	
a) Povolení	vstupu	do	školy	již	od	7:30.	

a. Pro:	24	
b. Proti:	0	
c. Zdrželo	se:	0	

b) Zápis	pozdního	příchodu	až	po	7:58.	
a. Pro:	24	
b. Proti:	0	
c. Zdrželo	se:	0	

c) Projednat	změnu	obsahu	webových	stránek	a	zařídit	přehlednost	pro	studenty	
a	uchazeče.	

II. Doporučuje	
a) Školní	jídelně	zavedení	Etugate.	

a. Pro:	3	
b. Proti:	21	
c. Zdrželo	se:	0	
	

V	Praze	14.	11.	2023	
Předseda:	Sophie	Victoria	Elbs	



	
Prezenční	listina	na	schůzi	6.	11.	2023	

	

Třída	 Jméno	a	příjmení	

1.C	
Šimon	Poslední	

Erika	Szolvey	

1.J	
Laura	Hosmanová	

Vít	Chalupa	

1.M	 Štěpán	Smolík	

2.C	 Jasmína	Mrázková	

2.J	 Maria	Barát	

2.M	 David	Hajný	

3.C	 Vojtěch	Dvořák	

3.J	 Jakub	Rejnek	

3.M	
Eduard	Bolina	

Benjamin	Röbisch	

4.C	 Julie	Frantová	

4.J	 Václav	Smetana	

4.M	 Marek	Dohnal	

5.J	 Marie	Brůnová	

6.J	
Sarah	Anna	Nigrini	

Tomáš	Urx	

6.M	 Jindřich	Heissinger	

7.J	 Sophie	Victoria	Elbs	

7.M	
Kateřina	Přibylová	

Artur	Tyschenko	

8.J	 Karolína	Plchová	

8.M	 Matěj	Zábranský	
	
	



	
	
	
Zápis	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	

Dopplera	konané	4.	12.	2023	v	Praze	
	
Schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	pro	školní	rok	2023/24	
konaná	za	účasti	15	zvolených	členů	s	hlasem	rozhodujícím,	tj.	55%	z	celkového	počtu	
27	pozvaných	projednala	ve	smyslu	svého	jednání	následující	témata:	
	
I.	Navrhuje	

a)	Zavedení	semináře	zaměřený	na	výuku	znakové	řeči	
a.	Pro:	13	
b.	Proti:	0	
c.	Zdrželo	se:	0	

b)	Projednání	prodloužení	doby	přihlášováí	obědů,	ideálně	na	měsíc.	
a.	Pro:	13	
b.	Proti:	0	
c.	Zdrželo	se:	0	

	
II.	Zvolení	

a)	Zástupců	na	Celopražském	setkání	Pražského	parlamentu	dětí	a	mládeže,	v	
úterý	12.12.2023	v	9	hodin	v	Aule	DDM	Praha	2,	Slezská	21	

Zástupce	–	Jasmína	Mrázková,	Patricie	Bejčková	a	Šimon	Poslední	
	

V	Praze	4.	12.	2023	
Předseda:	Sophie	Victoria	Elbs	
	
	

	 	



	
Prezenční	listina	ze	schůze	4.	12.	2023	

	

Třída	 Jméno	a	příjmení	

1.C	 Šimon	Poslední	

1.M	 Oleksii	Iagupov	

2.C	 Jasmína	Mrázková	

2.M	 David	Hajný	

3.C	 Patricie	Bejčková	

3.J	 Jakub	Rejnek	

3.M	 Benjamin	Röbisch	

4.M	 Marek	Dohnal	

5.J	 Marie	Brůnová	

6.J	
Sarah	Anna	Nigrini	

Tomáš	Urx	

6.M	
Jindřich	Heissiger	

Daniel	Šváňa	

7.J	 Sophie	Victoria	Elbs	

8.J	 Karolína	Plchová	

	
	



	

	
	
Zápis	schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	

Dopplera	konané	12.	2.	2024	v	Praze	
	

Schůze	studentského	parlamentu	gymnázia	Christiana	Dopplera	pro	školní	rok	2023/24	
konaná	za	účasti	25	zvolených	členů	s	hlasem	rozhodujícím,	tj.	89%	z	celkového	počtu	28	
pozvaných	přijala	ve	smyslu	svého	jednání	následující	závěry:	

I. Navrhuje	
a) Školní	jídelně	znovu	zavedení	školního	bufetu;	

a. Pro:	15	
b. Proti:	1	
c. Zdrželo	se:	4	

b) Vedení	školy,	aby	se	místo	zabavování	ISICu	v	případě	nenošení	přezůvek	pouze	
zapisovala	jména.	

II. Doporučuje	
a) Školní	jídelně	zveřejňovat	dostatečně	dopředu,	aby	si	studenti	mohli	včas	oběd	
přihlásit;	

b) Školní	jídelně	neměnit	nabídku	obědů	po	zveřejnění	jídelníčku.	

III. Ukládá	
a) Zástupcům	tříd	připomenout	svým	spolužákům	povinnost	nošení	přezůvek	v	
prostorách	školy.	
	

V	Praze	11.	2.	2023	
Předseda:	Sophie	Victoria	Elbs	



	
Prezenční	listina	na	schůzi	12.	2.	2024	

	
Třída	 Jméno	a	příjmení	

1.C	 Šimon	Poslední	

1.J	
Laura	Hosmanová	

Vít	Chalupa	

1.M	 Smolík	Štěpán	

2.C	 Jasmína	Mrázková	

2.J	 Maria	Barát	

2.M	 David	Hajný	

3.C	 Patricie	Bejčková	

3.J	 Jakub	Rejnek	

3.M	
Eduard	Bolina	

Benjamin	Röbisch	

4.C	 Julie	Frantová	

4.J	 Václav	Smetana	

4.M	 Marek	Dohnal	

5.J	 Marie	Brůnová	

5.M	 Andreas	Wolf	

6.J	
Sarah	Anna	Nigrini	

Tomáš	Urx	

6.M	
Jindřich	Heissinger	

Daniel	Šváňa	

7.J	 Sophie	Victoria	Elbs	



	

7.M	
Kateřina	Přibylová	

Artur	Tyschenko	

8.J	 Karolína	Plchová	

8.M	 Matěj	Zábranský	
	


